

	Приме- чание	2024	2023
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	24	15 414 193	9 124 809
Процентные расходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	24	(11 027 253)	(5 261 482)
Чистые процентные доходы		4 386 940	3 863 327
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по кредитам клиентам, корреспондентским счетам и средствам в других банках	5,7,8	(817 181)	(23 601)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		4 034	(1 106)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости		10 020	(21 852)
Чистые процентные доходы после создания резервов под ожидаемые кредитные убытки по активам, формирующим процентные доходы		3 583 813	3 816 768
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	26	677 063	(334 570)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	27	(321 105)	(212 236)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по амортизированной стоимости		1 333	(52 223)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами		X	X
Доходы за вычетом расходов от первоначального признания по справедливой стоимости	28	-	(25 519)
Комиссионные доходы	25	495 403	415 287
Комиссионные расходы	25	(377 091)	(214 024)
Доля в прибыли ассоциированных компаний		X	X
Расходы от обесценения инвестиций		X	X
Дивиденды полученные		X	X
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по прочим активам	16	(1 535 199)	73 160
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по обязательствам кредитного характера и оценочным обязательствам		X	X
Чистые непроцентные доходы		1 045 597	1 832 257
Прочие операционные доходы	29	213 109	39 436
Операционные доходы		4 842 519	5 688 461
Операционные расходы	30	(2 163 958)	(1 981 995)
Прибыль до налогообложения		2 678 561	3 706 466
Расходы по налогу на прибыль	31	(823 398)	(1 023 968)
Чистая прибыль		1 855 163	2 682 498

Примечания на страницах с 11 по 90 составляют неотъемлемую часть данной обобщенной консолидированной финансовой отчетности.

Прочий совокупный доход/(расход)**Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки**

Доходы за вычетом расходов от переоценки долговых финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(2 165 668)	(1 920 345)
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков	678 440	384 069
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(4 034)	1 106
Доля в прочем совокупном доходе ассоциированных компаний	X	X

Статьи, которые не будут переклассифицированы в состав прибылей или убытков:

Доходы за вычетом расходов от переоценки долевого финансового актива, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(48 528)	159 356
Эффект от переоценки основных средств	14	89 965
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не будут переклассифицированы в состав прибылей или убытков	53 076	(39 283)
Прочий совокупный расход после налогообложения	(1 372 572)	(1 052 160)
Итого совокупный доход за период	482 591	1 630 338

Д.А. Торбенко,
Председатель Правления
25 апреля 2025 года



О.С. Неверова,
Главный бухгалтер